平成24年度９月補正予算　　　支出科目　款：農林水産業費　項：林業費　目：林業振興費
	事業名: 清流の国ぎふ地域活動支援事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
　　　　　　　　　　　　林政部　林政課　恵みの森づくり係　電話番号：058-272-1111（内3029）

　　　　　　　E-mail：c11511@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　補正要求額：3,257千円

（現計予算額：12,000千円　補正後予算額：15,257千円）

	要求内容


	１　要求の内容


県は、ＮＰＯ等団体自らが企画・立案・実行する創意工夫ある森や川づくり活動に対し支援する「清流の国ぎふ地域活動支援事業」について、事業募集し、審査及び第三者機関「清流の国ぎふ森林・環境基金事業評価委員会」の意見を踏まえた結果、３１事業・１４，９５７千円を採択することを決定した。

この採択事業の決定に伴い、事業費補助金を増額要求したい。
なお、清流の国ぎふ市町村提案事業費補助金について、同委員会での意見を踏まえ採択した結果予算残が見込まれるため、この経費を利用する。

	２　所要経費


（１）ぎふの森・川づくり地域提案型活動支援事業費補助金　　14,957千円
（２）ぎふの森・川づくり地域提案型活動支援事業県指導事務費 　300千円
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


　Ⅳ　美しい自然と環境を守る「清流の国」づくり
　　１　森・川・海をつなぐ清流とふるさとの自然を守る
　　　・　森林が持つ水源かん養機能などを維持・増進させる
	２　これまでの取組状況


· 平成２２年９月　「行政改革アクションプラン・平成２２年度フォロ-アップ状況」において、「森林・環境税（仮称）の導入検討」について公表

· 平成２３年１月　「森林・環境税の考え方（骨子案）」について意見募集実施

· 平成２３年８月　「森林・環境税の考え方（制度案）」について意見募集実施

· 平成２３年９月　県議会において制度案を説明
· 平成２３年12月  県議会において関係条例可決、平成24年度導入決定

· 平成２４年４月　地域支援事業募集（～平成２４年５月）

· 平成２４年６月　事業評価委員会の意見を参考に採択を決定
	３　これまでの取組に対する評価


事業要望が多く、地域における森づくりや川づくりの活性化に繋がっている。
	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄附金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	現計
予算額
	12,000
	0
	0
	0
	0
	0
	12,000
	0
	0

	補正
要求額
	3,257
	0
	0
	0
	0
	0
	3,257
	0
	0

	決定額
	3,257
	0
	0
	0
	0
	0
	3,257
	0
	0


